

مقاومت

حماس هشدار داد

برنامه اسرائیل

برای الحاق کرانه باختری

جنبش حماس اظهارات جدید مقامات صهیونیست مبنی بر سیطره کامل بر کرانه باختری و الحاق آن به سایر سرزمین‌های اشغالی را تجاوزکارانه، استعماری و در راستای نابود کردن مسأله فلسطین دانست و از ملت فلسطین خواست تا مقاومت خود را افزایش دهند. به گزارش شبکه الاقصی، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با صدور بیانیه‌ای اظهارات اخیر برخی از وزرای رژیم صهیونیستی درباره اعمال سیطره کامل و حاکمیت این رژیم بر کرانه باختری را محکوم کرد.

جنبش حماس در بیانیه خود این اظهارات را ادامه سیاست‌های توسعه‌طلبانه و تجاوزکارانه و شهرک‌سازی صهیونیست‌ها در کرانه باختری و شهر اشغالی قدس دانست که هدف آن نابودی مسأله فلسطین از طریق غصب زمین‌های ملت فلسطین است.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: چنین موضعی که از ذهنیتی استعماری و فاشیستی نشأت می‌گیرند، نقش آشکار حقوق بین‌الملل و مصوبات نهادهای مشروع جهانی محسوب می‌شوند. این امر جامعه جهانی، به‌ویژه سازمان ملل متحد و نهادهای بین‌المللی را در برابر مسئولیت اقدام فوری برای متوقف‌سازی این سیاست‌ها و بازخواست رژیم اشغالگر قرار می‌دهد. جنبش حماس همچنین از ملت فلسطین خواست تا با تشدید مقاومت در همه اشکال آن و ادامه قیام و مقابله با ارتش رژیم صهیونیستی و شهرک‌نشینان صهیونیست، مانع تحقق طرح‌های اشغال‌گرانه و یهودی‌سازی شوند و اراده نیروهای اشغالگر را در هم بشکنند. این بیانیه پس از آن صادر شد که چهار وزیر صهیونیست خواستار الحاق کرانه باختری به سایر اراضی اشغالی شدند. این چهار وزیر در جریان افتتاح یک محله در شهرک صهیونیست نشین «هاربراخا» در شمال کرانه باختری رود اردن خواستار الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی و افزایش شهرک نشینی در این منطقه فلسطینی نشین شدند.

حقوق بشر

ر کوردشکنی اسرائیل در کشتار خبرنگاران



اشغالگران صهیونیست در تلاش برای خاموش کردن صداهای بیان‌کننده حقایق جاری در نوار غزه در بیش از یک سال و نیم جنگ رکورد جدیدی در کشتار خبرنگاران به ثبت رسانده‌اند. به گزارش خبرگزاری سسما، آمارهای منتشر شده حاکی از آن است که تعداد خبرنگاران شهید غزه از مجموع خبرنگارانی که در جنگ جهانی اول و دوم و همچنین جنگ روسیه، اوکراین و ویتنام کشته شده‌اند، فراتر رفته است. بر اساس آخرین آمارهای ارائه شده از سوی منابع فلسطینی در جریان جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه که از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (پانزدهم مهر ۱۴۰۲) آغاز شده تاکنون ۲۱۱ خبرنگار به شهادت رسیده‌اند. به گزارش ایرنا اشغالگران صهیونیست از آغاز جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲)، خبرنگاران و روزنامه‌نگاران را زیر آتش مداوم قرار می‌دهند. طی جنگ نابرابر رژیم صهیونیستی در غزه، نهادهای مرتبط با فعالیت خبرنگاران، حقوق بشری و بین‌المللی خواستار اتخاذ تدابیر سختگیرانه برای جلوگیری از حملات رژیم صهیونیستی علیه خبرنگاران و روزنامه‌نگاران و هدف قرارگرفتن عمدی آنها از سوی نظامیان ارتش رژیم اسرائیل شده‌اند اما این رژیم جایتکار با بی‌اعتنایی به این درخواست‌ها همچنان خبرنگاران و مراکز اطلاعی را هدف قرار می‌دهد.

میلانری

اندونزی دنبال جنگنده‌های F۱۵



همزمان با افزایش تعرفه‌های تجاری آمریکا علیه اندونزی، جاکارتا در تلاش است با نهایی‌سازی قراردادهای خرید جنگنده‌های آمریکایی، از شدت فشارهای اقتصادی واشنگتن بکاهد.

به گزارش نشنال اینترست، دولت اندونزی در حال بررسی نهایی قرارداد خرید جنگنده‌های پیشرفته اف-۱۵ (F-۱۵EX) از آمریکا است. قراردادی که ارزش آن به حدود هشت میلیارد دلار می‌رسد و بیشتر در سال ۲۰۲۳ (۱۴۰۲) توافق اولیه درباره آن انجام شده بود. این تلاش جاکارتا در شرایطی صورت می‌گیرد که دولت دونالد ترامپ رییس‌جمهور آمریکا تعرفه‌های سنگینی بر واردات کالاهای اندونزیایی وضع کرده است.

به گفته منابع مطلع، دولت اندونزی امیدوار است با نهایی کردن این قرارداد نظامی، از فشارهای تجاری کاسته و روابط خود را با واشنگتن بهبود بخشد. اندونزی پیش‌تر نیز قرارداد خرید ۴۴ فروند جنگنده رافال از فرانسه را به ارزش ۸.۱ میلیارد دلار امضا کرده، اما تأمین مالی همزمان این دو پروژه بزرگ نظامی با تردیدهایی همراه است. دولت آمریکا در تاریخ ۲ آوریل (۱۳ فروردین) اعلام کرد بر واردات تسلیحات، کفش، ماشین‌آلات و لاستیک از اندونزی تعرفه ۳۲ درصدی وضع خواهد کرد؛ اقدامی که به‌گفته تحلیل‌گران بخشی از سیاست‌های تجاری دولت ترامپ برای مقابله با آنچه «عدم توازن تجاری» خوانده می‌شود، است.

در همین حال، شرکت بوئینگ پیشنهاد داده است که در صورت نهایی‌شدن قرارداد فروش اف-۱۵، تا ۸۵ درصد از مراحل تولید، پشتیبانی و زنجیره تأمین این جنگنده‌ها در اندونزی انجام شود. این اقدام می‌تواند موجب تقویت صنعت دفاعی بومی اندونزی شود و حمایت جاکارتا از این قرارداد را افزایش دهد. با این حال، هنوز قراردادهای رسمی در این‌باره از سوی اندونزی ثبت نشده است.

گروه بین‌الملل – مهدی یزدی: پاپ

فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان، درگذشت. او که نام اصلی‌اش «خورخه ماریو برگولیو» بود، در ۱۷ دسامبر ۱۹۳۶ در بوئنوس آیرس، پایتخت آرژانتین، به دنیا آمد. خانواده‌اش از مهاجران ایتالیایی بودند که به آرژانتین نقل مکان کرده بودند.



آغاز شده و همه باید تا دود سفید در واتیکان منتظر بمانند. اکنون، بنا به سنت همیشگی در واتیکان، انگشتر مخصوص از دست پاپ فقید خارج و درب آبارتمان او پلمپ شده است. پس از مراسم تشییع و دفن پاپ فرانسیس، کلیسای «سینتین» در واتیکان، شاهد مراسمی دیگر خواهد بود که در آن پاپ جدید انتخاب خواهد شد.

پاپ متفاوت از پاپ‌های سنتی
روزنامه یواس ای نتودی نیز طی مطلبی با عنوان «چه کسی پاپ‌بعدی را تعیین می‌کند» نوشت: گروهی از کاردینال‌ها، یا بلندپایه‌ترین مقام‌های کلیسا که در واتیکان یا در سراسر جهان ساکن هستند، در رم گردهم می‌آیند تا پاپ بعدی را انتخاب کنند. کالج کاردینال‌ها همچنین سرپرست کلیسا در دوره موقت است. درشرایط مرگ طبیعی یا اقدام نادر در بازنشستگی، پس از خالی شدن کرسی پاپ باید فرد بعدی انتخاب شود. کلیسای کاتولیک رومی حدود ۱.۳ میلیارد عضو در سراسر جهان دارد و مراسم تشییع جنازه پاپ معمولاً میلیون‌ها عزادار را به رم دعوت می‌کند. تشییع جنازه پاپ ژان پل دوم در سال ۲۰۰۵ با حضور حدود ۴ میلیون نفر در رم و واتیکان برگزار شد. رهبران جهان اغلب در این مراسم شرکت می‌کنند. بنابر دکتین کلیسا، چهار تا ۶ روز بعد از مرگ پاپ در شرایط عادی مراسم تدفین برگزار می‌شود. پاپ‌ها کالدب شکافی نمی‌شوند و مراسم تشییع به مدت ۹ روز پس از مرگ دکتین کلیسا خواستار دفن پاپ چهار تا شش روز پس از مرگش است، مگر اینکه شرایط تخفیفی وجود داشته باشد.

معمولاً ظرف ۱۵ تا ۲۰ روز بعد از خالی شدن کرسی پاپ، تیم انتخاب‌کننده کاردینال‌ها در کلیسای سینتین گردهم می‌آیند تا روند رای‌گیری مخفیانه را آغاز کنند. در سراسر این مدت کاردینال‌ها سوگند می‌خورند سکوت کنند و از تماس با دنیای خارج منع هستند. به گزارش یورونیوز،روند انتخاب پاپ جدید

رزمایش جنگی آمریکا و فیلیپین

همزمان با نگرانی‌های امنیتی در منطقه اقیانوس هند و آرام از جمله تنش‌ها در دریای جنوبی چین، نیروهای نظامی آمریکا و فیلیپین رزمایش مشترک سالانه بین دو کشور را برای آزمون «نبرد کامل» برگزار کردند.

به گزارش رویترز، بیش از ۱۴ هزار سرباز آمریکایی و فیلیپینی در رزمایش مشترک سالانه «ایلیکاتان» که از امروز دوشنبه آغاز شد، تمرین‌های خود را برقرار کردند و سلاح‌های آمریکایی از جمله سامانه موشکی ضد کشتی «نمسیس» (NMESIS) و سامانه پرتابگر راکتی هیمارس (HIMARS) را به نمایش گذاشتند.

فیلیپین موشک‌های مدرن خود را در تمرینات شلیک مستقیم با همتایان آمریکایی خود آزمایش خواهد کرد. این رزمایش از امروز به مدت سه هفته و تا تاریخ ۹ مه (۱۹ اردیبهشت) ادامه خواهد داشت.

جیمز گلین، مدیر رزمایش نیروهای آمریکایی، تمرینات امسال را «آزمون‌های نبرد کامل» توصیف کرد که در آن توانایی‌های هر دو نیرو در سناریوهای متعدد اندازه گیری و سنجش می‌شود. تمرینات شامل دفاع در برابر تهدیدات موشکی، جلوگیری از تهاجمات در دریا، و غرق کردن یک کشتی از کار افتاده نیروی دریایی فیلیپین در آزمایش حمله دریایی است.

گلین در یک نشست خبری گفت: آزمون‌های نبرد کامل به منظور در نظر گرفتن تمام چالش‌های امنیتی منطقه‌ای است که امروز با آن‌ها روبه‌رو هستیم، که از دریای چین جنوبی آغاز می‌شود.

مقامات گفتند که حدود ۹ هزار سرباز آمریکایی و ۵ هزار سرباز فیلیپینی در رزمایش امسال شرکت می‌کنند. گروه‌های کوچکی از استرالیا، ژاپن، انگلیس، فرانسه و کانادا نیز در این رزمایش شرکت می‌کنند و ۱۶ کشور دیگر به عنوان ناظر در آن ثبت نام کرده‌اند. این رزمایش‌ها در حالی برگزار می‌شود که تنش‌های منطقه‌ای در آسیا بر سر فعالیت‌های چین در دریای جنوبی چین و اطراف تایوان، که همسایه فیلیپین است، ادامه دارد. فرانسیسکو لورنزو، مدیر رزمایش نیروهای فیلیپین، گفت که این رزمایش‌ها علیه هیچ کشوری نیست، اما می‌تواند به عنوان بازدارنده در برابر درگیری عمل کند.

در چنت دوم، وزیر دفاع آمریکا که قبلاً مجری شبکه فاکس نیز بود و تجربه‌ای در عرصه نظامی و سیاسی ندارد، جزئیاتی از حمله را به اشتراک گذاشته که مشابه آن‌ها ماه گذشته توسط مجله آتلانتیک منتشر شده بود. در جنجال قبلی مرتبط با پیام‌سان سیگنال، «جفری گلدبرگ» سردبیر مجله آتلانتیک به اشتباه به یک گروه دیگر در اپلیکیشن سیگنال اضافه شد و این رویداد شرم‌آور پای همه مقامات ارشد امنیت ملی دولت ترامپ را وسط کشید. گروه گفت‌وگوی اول در سیگنال که رسوایی به بار آورد، از سوی «مایک والتز» مشاور امنیت ملی ترامپ تشکیل شده بود و او مسئولیت این کار را پذیرفت.

پاپ پس از دوره طولانی بیماری درگذشت

ملاقات فرانسیس با فرشته مرگ



بود و آن را به دلیل طولانی شدن بحران تنفسی عنوان کرد که به استفاده از اکسیژن نیاز دارد.

واتیکان سپس از مشکل کلیوی پاپ در نتیجه این بیماری خبر داد. اولین بار بعد از بستری رهبر کاتولیک‌های جهان در بیمارستان و وضعیت بیماری اش، که ۳۸ روز طول کشید وی در ۲۳ ماه مارس (۳ فروردین) در انظار عمومی حاضر شد و در بالکنی که به طور معمول در آنجا سخنرانی می‌کند به مردم لبخند زد و دست تان داد.

پاپ فرانسیس چهره مذهبی بی‌پیرایه‌ای بود و مثل اسلاش تشریفاتی نبود و می‌گفت که خود را شایسته مقام پاپی نمی‌داند. معتقد بود که تئوری انفجار بزرگ، منشاء آفرینش تصادی با تعالیم دین ندارد. می‌گفت که خداوند را نباید در حیات جاودگی دیدی که به عصای جادویی قادر به انجام هر کاری است و شیطان را هوشمندتر از بشر می‌خواند.

به کشورهایی سفر کرد که اسلاش فکشر را هم نمی‌کردند، برای مثال به سودان جنوبی، کشور جدید زده فراموش شده رفت و در آنجا پای طرفین درگیر در جنگ را بوسید، کاری که در ایتالیا نیز کرد و پای نوجوانان محبوس را شست و خشک کرد و بوسید. به کشورهای مسلمان نیز سفر کرد از جمله به اندونزی، برج‌میت‌ترین کشور مسلمان جهان و به عراق، جایی که در دیدار با آیت‌الله حسینی، از مراجع تقلید پرنفوذ شیعه، بر اهمیت هدفی مسالمت‌آمیز تأکید کرد. او در منزل مدتی طرح حمله انتحاری از سوی زن افراط‌گرا بود.

وی، هم به دلیل درخواست‌هایش برای عدالت اجتماعی و هم به دلیل اقدامات سیاسی پرخطره، در برخورد قابل توجهی در سطح بین‌المللی برخورد بود. او بیش از ۴۵ سفر بین المللی انجام داد. در سال ۲۰۱۴، تماس‌های محرمانه با میانجیگری واتیکان، منجر به نزدیکی بین ایالات متحده و کوبا شد. هم در سال ۲۰۱۸، پساپ، واتیکان را به یک توافق مهم در مورد

انتصاب اسقف‌ها در چین هدایت کرد، که محافظه کاران، آن را به عنوان فروش کلیسا به دولت پکن مورد انتقاد قرار دادند.

تحت نظارت پساپ فرانسیس، واتیکان و سازمان ملل متحد برای برگزاری کنفرانس‌های بین المللی در مورد تغییرات آب و هوایی متحد شدند و در ژوئن ۱۵ ۲۰۱۵ او بخشنامه ای منتشر کرد که در آن خواستار اقدام برای نجات سیاره زمین شد. او در مصاحبه ای با رویترز در سال ۲۰۱۸ گفت که تصمیم دونالد ترامپ، برای خروج از توافقنامه آب و هوایی پاریس در سال ۲۰۱۵، او را آزار داده است «زیرا آینده بشریت در خطر است».

پاپ فرانسیس در طول دوره خدمت خود از حقوق پناهندگان سخن گفت و از کشورهای که از مهاجران دوری می‌کنند، انتقاد کرد. او از جزیره لسبوس یونان بازدید کرد و ده‌ها پناهنده را با هواپیمای خود به ایتالیا آورد و از نهادهای کلیسا خواست تا افراد جلوگیری از قاچاق انسان و برده داری مدرن تلاش کنند.

پاپ فرانسیس با جامع مختلف همدردی می‌کرد و نسبت به بحران‌ها واکنش نشان می‌داد، برای مثال او با ایغورهای مسلمان چین و روهینگای میانمار و ایزدی‌های عراق با ارامنه ابراز همدردی کرد. می‌گفت: «من که هستم که درباره همجنس‌گراها قضاوت کنم؟» و بر لزوم پذیرش و احترام به همه افراد تأکید داشت. پاپ فرانسیس نه تنها اجازه داد تا کشیش‌ها برای زوج‌های همجنس‌گرا مراسم مذهبی برگزار کنند، بلکه کشیش‌شدن مردان همجنس‌گرا را تحت شرایطی پذیرفت؛ تغییر و چرچسیس بنیادین از سوی واتیکان که به مذاق بسیاری از مومنان مسیحی و کاردینال‌ها خوش نیامد.

دشوارترین کار در کارنامه‌اش همانا زودود پدیده پدوفیلی از کلیسا بود. او اگرچه اسقف‌هایی را که متهم به سوء استفاده جنسی از کودکان بودند، خلع لباس کرد اما در ریشه‌کنی این معضل تاریخی کلیسا، همانند پیشینیان خود آنگونه که باید دگرگونی عمده ای را باعث نشد. او در حوزه مالی کلیسا، دریافت هدایای بیش از ۴۰ یورویی از سوی مجموعه تحت رهبری خود در واتیکان را ممنوع و حقوق کاردینال‌ها را کم کرد.

بحران مهاجرت را واقعیت زمان می‌خواند و حفظ کرامت پناهمجویان را واجب می‌دانست. گاه گاهی هم بدگله و بازیگوش می‌شد. با سردت عکوتی دیدار کرد و به شوخی در ملاقاتش با «راکی»، سیلوستر استالونه، متعارض به بوکس بازی با او کرد. مناقشه تهران و واشنگتن را نیز از نظر دور نداشت و هر دو را به خویشنداری دعوت کرد. نسبت به پرخطره، در اقدامات سیاسی پرخطره، از اعتبار قابل توجهی در سطح بین‌المللی برخوردار بود. او بیش از ۴۵ سفر بین المللی انجام داد. در سال ۲۰۱۴، تماس‌های محرمانه با میانجیگری واتیکان، منجر به نزدیکی بین ایالات متحده و کوبا شد. هم در سال ۲۰۱۸، پساپ، واتیکان را به یک توافق مهم در مورد

تنش با روسیه در مرزهای شرقی ناتو

تنش‌ها در مرزهای ناتو روبه افزایش است و وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد هفته گذشته، جنگنده‌های انگلیسی دو بار برای رهگیری هواپیماهای روسیه در بالتیک به پرواز در آمدند.

به گزارش گاردین، براساس بیانیه وزارت دفاع انگلیس، رهگیری اول سه‌شنبه گذشته اتفاق افتاد که دو فروند جت تایفون از پایگاه مالبورک در لهستان برای رهگیری یک هواپیماي تجسس روسیه به پرواز درآمدند. این هواپیما در حریم هوایی نزدیک به ناتو در دریای بالتیک پرواز می‌کرد.

وزارت دفاع انگلیس، زمان رهگیری دوم را پنجشنبه اعلام کرد و افزود: دو فروند جت تایفون دیگر، یک هواپیمای ناشناس روس را که از منطقه کالینینگراد به سمت حریم هوایی ناتو حرکت می‌کرد، رهگیری کردند.

براساس گزارش گاردین، این عملیات بخشی از ماموریت «چسمن» است که پس از استقرار ۶ جت تایفون و ۲۰۰ نیروی انگلیسی در لهستان شرقی، برای دفاع از مرزهای شرقی ناتو آغاز شده است. لندن این اقدام را نمایشی از تعهد بی‌چون‌وچرای خود به ناتو، به‌ویژه پس از عضویت سوئد در این ائتلاف نظامی در سال ۲۰۲۰ (۱۴۰۳) توصیف کرد. لسوک پولارد وزیر دفاع انگلیس در واکنش به این رویداد اعلام کرد: با افزایش تهاجم روسیه و تهدیدات امنیتی، ما در حال تقویت حضور خود در مرزهای شرقی ناتو برای اطمینان‌بخشی به محسنان، بازدارندگی در مقابل دشمنان و حفاظت از امنیت ملی هستیم. گاردین نوشت: این اولین بار است که جت‌های سوئدی به‌صورت مشترک با نیروهای انگلیس در دفاع هوایی ناتو مشارکت می‌کنند.

انگلیس در چارچوب عملیات دفاع از مرزهای شرقی ناتو در آوریل ۲۰۲۴ (فروردین ۱۴۰۳)، ۶۰ جت جنگنده تایفون را در رومانی و در اوت ۲۰۲۴ (مرداد ۱۴۰۳)، برای حفاظت از مرزهای شمالی ناتو، چهار جت اف-۳۵ را در ایسلند مستقر کرد. این رهگیری‌ها در حالی رخ داده‌اند که تنش‌ها بین ناتو و روسیه در منطقه بالتیک پس از جنگ اوکراین تشدید شده است. کالینینگراد، منطقه‌ای استراتژیک برای روسیه، به‌طور مداوم مورد رصد ناتو قرار دارد.

ویژه

سفر ونس به هند با اهداف اقتصادی

«جی‌دی ونس» معاون رئیس جمهوری آمریکا، دیروز (دوشنبه) در حالی که دهلی‌نسو همچنان با تهدید تعرفه‌های ۲۶ درصدی بر صادرات خود به ایالات

متحده مواجه است، سفر تجاری چهار روزه خود را به هند آغاز کرد.

به گزارش روزنامه فرانسیسو لو فیگارو، در حالی که اجرای تعرفه‌های تجاری آمریکا از تاریخ نهم آوریل به مدت ۹۰ روز به حالت تعلیق درآمد است، نازندرا مودی نخستست وزیر هند امیدوار است که به یک توافق تجاری با واشنگتن دست یابد.

بر اساس این گزارش، برخی کشورها، از جمله هند به عنوان سومین اقتصاد بزرگ آسیا، قصد دارند از این مهلت به عنوان فرصتی برای انعقاد توافق استفاده کنند و واشگتن و دهلی‌نو در حال حاضر در حال مذاکره برای بخش نخست چنین توافق تجاری هستند.

در همین پیوند، «راندیر جیسوال» سخنگوی دستگاه دیپلماسی هند هفته گذشته ضمن ابراز خوشبینی نسبت به نتایج سفر معاون رئیس جمهوری آمریکا به دهلی‌نو، اعلام کرد که انتظار می‌رود ونس و مودی تحول روابط دو جانبه را آدر این سفر ا بررسی و در مورد تحولات منطقه‌ای و جهانی مورد علاقه دو جانبه تبادل نظر کنند.

روزنامه لو فیگارو در این گزارش واکنش دهلی‌نو به تعرفه‌های آمریکا را محتاطانه ارزیابی و یادآوری کرد که وزارت بازرگانی هند پس از اعلام تعرفه‌های جدید واشنگتن، از بررسی دقیق پیامدهای این اقدامات خبر داد و تأکید کرد که به دنبال فرصت‌هایی است که ممکن است ایجاد شود. این گزارش می‌افزاید که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا زمانی که نخست وزیر هند در ماه فوریه (بهمن) از کاخ سفید بازدید کرد، مودی را به عنوان «دوست بسیار خوب» توصیف اما با این حال احساس کرد که رهبر هند با ایالات متحده به خوبی «فترتا» نکرده است.

مودی در جریان سفر خود به واشنگتن با بیان اینکه دو کشور روی یک «توافق» تجاری دو جانبه سوسودمند» با یکدیگر همکاری خواهند کرد، افزود: ایالات متحده یک بازار حیاتی برای بخش خدمات و فناوری اطلاعات (IT) هند است که به نوبه خود خریدار اصلی سخت افزار نظامی ایالات متحده است. لازم به یادآوری است که هند و آمریکا در ماه فوریه (بهمن ۱۴۰۳) توافق کردند که تا پاییز سال ۲۰۲۵ برای دستیابی به توافق اولیه به مذاکرات خود ادامه دهند و پیشتر نیز خبرگزاری رویترز گزارش داده بود که هند آمادگی کاهش تعرفه بر واردات ۲۳ میلیارد دلاری از آمریکا را دارد. بر اساس گزارش مورد اشاره، دولت هند همچنین برای جلب رضایت واشنگتن، اقداماتی مانند کاهش تعرفه بر موتورهای لوکس و حذف مالیات خدمات دیجیتال را در دستور کار قرار داده است.

پولیتیک

حذف برخی مناصب دولتی آمریکا

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی بر اساس اسناد داخلی دولت آمریکا که در اختیار این رسانه آمریکایی قرار گرفته است، نوشت: دولت ایالات متحده در حال بررسی پیش‌نویس فرمان اجرایی تازه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور برای ایجاد تحول اساسی و بازسازمان‌دهی وزارت کار، آمریکا است لازم به براساس آن برخی دفاتر و پست‌های دولتی حذف می‌شوند این پیش‌نویس جنجالی که از سوی مقام‌های دولت ترامپ در حال بررسی است، شامل تغییرات عمده‌ای از جمله حذف سمت فرستاده ویژه در امور ایران است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، پیش‌نویس فرمان اجرایی ترامپ اگر اجرایی شود، می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای برای دیپلماسی جهانی ایالات متحده داشته باشد و نشان‌دهنده تغییر اساسی در رویکرد دیپلماتیک دولت ترامپ به ویژه در زمینه حقوق بشر، سیاست‌گذاری کلان و نحوه تعامل با ایران و قاره آفریقا خواهد بود.

پیش‌نویس پیشنهادی شامل حذف دفاتر تخصصی وزارت خارجه آمریکا از جمله دفتر سیاست‌های آب‌وهوایی، دفتر هماهنگی امور پناهندگان، دفتر سازمان‌های بین‌المللی، دفتر امور زنان جهانی و دفتر ترویج دموکراسی این وزارتخانه است.این پیش‌نویس همچنین شامل تعطیلی سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های ایالات متحده در بخش‌های وسیعی از جهان است که تأثیری مستقیم بر حضور آمریکا در آفریقا و کانادا خواهد داشت.

بر اساس گزارش بلومبرگ، پیش‌نویس فرمان اجرایی ترامپ گسترده‌ترین بازنگری در وزارت خارجه ایالات متحده از زمان تاسیس این وزارتخانه در سال ۱۷۸۹ تاکنون است که در صورت تصویب شدن، به کاهش چشمگیر حضور دیپلماتیک در جهان و تغییر جهت رویکرد واشنگتن از دیپلماسی حضور بودجه دولتی دانشگاه‌هایی مانندهاروارد، کلمبیا و سایر دانشگاه‌هایی که در قالب یک سندن ۱۶ صفحه‌ای تهیه شده، نشان‌دهنده تغییر اساسی در رویکرد آمریکا به دیپلماسی بین‌المللی است و بسیاری از کارشناسان این اقدام را نشانه‌ای از عقب‌نشینی آمریکا از نقشی که در ایجاد نظم جهانی پس از جنگ جهانی دوم ایفا کرد، می‌دانند و هشدار می‌دهند که این طرح می‌تواند تأثیرات عمیقی بر روابط بین‌المللی آمریکا در سال‌های آینده داشته باشد.

رویداد

خط و نشان ترامپ برای دانشگاه‌هاروارد

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی با اشاره به تشدید مناقشه دولت آمریکا با دانشگاه‌های برتر این کشور، نوشت: دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده تهدید کرده است که یک میلیارد دلار دیگر از بودجه دانشگاه‌هاروارد را کاهش می‌دهد و این بار تحقیقات بهداشتی آن را هدف قرار خواهد داد.

ترامپ بودجه دولتی دانشگاه‌هایی مانندهاروارد، کلمبیا و سایر دانشگاه‌هایی که به عقیده وی در کنترل مسأله یهودستیزی در فضای دانشگاهی خود ناکام بودند را قطع کرده است.در همین ارتباط مسئولان دانشگاه‌هاروارد هفته گذشته به رد درخواست‌های ترامپ در زمینه اعمال کنترل‌های شدیدتر بر دانشجویان، اساتید و برنامه‌های خود اعلام کردند که کنترل این دانشگاه را به دولت آمریکا واگذار نخواهند کرد.

بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، هنوز چند ساعت از این موضع‌گیری دانشگاه‌هاروارد نگذشته بود که دولت ترامپ اعلام کرد که ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار از بودجه فدرال این دانشگاه را مسدود می‌کند و روز بعد هم تهدید کرد که معافیت مالیاتی دانشگاه‌هاروارد را لغو خواهد کرد.

به گفته مقام‌های آگاه بعد از اینکه دانشگاه‌هاروارد لیست بلندبالای حاوی خواسته‌های ترامپ را که در ۱۱ آوریل (۲۲ فروردین) به این دانشگاه ارسال شد بود را رسانه‌ای کرد، مقام‌های دولت ترامپ که فکر می‌کردند این لیست یک نطفه شروع محرمانه برای آغاز مذاکرات بین آنها و دانشگاه‌هاروارد خواهد بود، از این اقدام دانشگاه‌ها غافل شدند.

، به دنبال این اقدام دانشگاه‌هاروارد، مقام‌های دولت ترامپ که ابتدا قصد داشتند رفتار ملایم‌تری با این دانشگاه نسبت به رفتارشان با دانشگاه کلمبیا داشته باشند، اکنون قصد دارند فشارها را بر دانشگاه‌هاروارد افزایش دهند که این بار این فشارها شامل کاهش بودجه فدرال اختصاص داده شده در زمینه تحقیقات بهداشتی این دانشگاه خواهد شد.

در پیام مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان به مناسبت روز ملی گندم و نان تاکید گردید

بزرگداشت روز ملی گندم و نان، فرصتی گران‌مایه

برای پاسداشت قداست و جایگاه این دو نعمت الهی در فرهنگ ایرانیان است



و نان کشور، بر خود لازم می‌دانم از زحمات بی‌شائبه همکاران عزیز و ارجمند در خانواده بزرگ غله و خدمات بازرگانی خوزستان قدردانی کنم و با آرزوی موفقیت و پیشرفت روزافزون، از درگاه خداوند متعال برای این بزرگواران سلامتی، عزت و کامیابی مسئلت نمایم.

امید جهان نژادیان

کشور، یادآور می‌شویم که تلاش‌های بی‌وقفه آنان،

نان را از مزعه تا سفره مردم رسانده است.

۳۱ فروردین، که به نام روز ملی گندم و نان مزین شده، نشانی از نقش حیاتی این دو عنصر در امنیت غذایی کشور است.

گندم، این طلای زرد، رکن اساسی تغذیه مردمان این سرزمین است و نان، میراث ماندگار فرهنگ ایرانی اسلامی، جایگاهی ویژه در قلب خانواده‌ها دارد.

این خورشتان، با موقعیت ممتاز و ظرفیت بالای تولید، نه‌تنها پیششاز خرید تضمینی گندم در سال‌های گذشته بوده، بلکه به عنوان دروازه اصلی واردات کالاهای اساسی، نقش مهمی در تأمین این نیاز ملی ایفا کرده است.

نیز ملایم ترن تبریک فرا رسیدن این مناسبت ارزشمند، به تمامی تلاش‌گران زنجیره تأمین گندم



شرکت تعاونی بازرگانی و دامی ایران

اداره کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان